
 

 
 

IPG Automotive 株式会社  〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO西新橋 9F 

 

 

お取引先各位 
 
 

CarMaker/TruckMaker/MotorcycleMaker ライセンス仕様変更および価格改定のご案内 
 

拝啓 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度 弊社製品 CarMaker/TruckMaker/MotorcycleMaker のフローティングライセンスのご提供

内容の変更およびそれに伴う価格変更を実施させていただくこととなりましたので、詳細を下記にご案

内させていただきます。 
 
 CarMaker/TruckMaker/MotorcycleMakerのフローティングライセンスは、国内用とグローバル

用の 2種類を統一しグローバルで使用できるライセンスとします。 
 
 フローティングライセンスの仕様変更に伴い、価格を国内用と比較した場合従来価格の約

138％とさせていただきます。 (グローバル用の従来価格と比較した場合 従来価格の約 69%) 
 

 この価格改定は、買取価格、レンタル価格、保守費用に適用させていただきます。 
 
また、Office版のライセンスおよび Add-on製品につきましては 買取価格、レンタル価格、保守価格

を 4%の値上げとさせていただきます。 
 
なにとぞご了承くださいますとともに、今後とも変わらぬご愛顧のほど賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

                                             敬具 
 
 

2018年 7月吉日 
 

IPG Automotive株式会社 

代表取締役社長 小林 祐範 


